
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

IL DIRIGENTE 

vista la Legge n. 168 del 09 maggio 1989 e ss.mm.ii.; 

visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 

visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 e ss.mm.ii.; 

visto il Decreto Legislativo n. 76 del 16 luglio 2020, convertito in Legge n. 120 del 

11 settembre 2020; 

visto il Decreto Legislativo n. 77 del 31 maggio 2021, convertito in Legge n. 108 del 

29 luglio 2021; 

visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015 e 

ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università 

degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi 

inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 5/7/2022 

ss.mm.ii.; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 884, prot. n. 128168 del 21/03/2022 con il quale il 

Prof. Giovanni La Via, Direttore generale dell'Ateneo, ha assunto ad interim 

l'incarico di dirigente dell'Area della Centrale unica di committenza (ACUC), a far 

data dal 21.03.2022; 

vista la nota istruttoria prot. n. 171589 del 19.07.2023, con la quale il Direttore 

dell'Azienza Agraria Sperimentale, dott. Carlo Prato, su richiesta del Prof. G. 

Polizzi, responsabile scientifico del progetto "Conservazione delle risorse genetiche 

vegetali in agricoltura dalla denominazione Reperimento, caratterizzazione 

genetico-sanitaria e realizzazione di un campo di germoplasma di vitigni gioiello 

della Sicilia, Misura 10.2a PSR-Sicilia" - CUP G64G20000050009, Rup Prof.ssa E. 

Nicolosi, chiede di autorizzare la spesa relativa alla fornitura di attrezzature 

scientifiche, nello specifico, di uno strumento per la misurazione della respirazione 



del suolo e un fluorimetro, tramite trattativa diretta, per l'importo complessivo di € 

32.140,00 oltre IVA; 

considerato che l'acquisto richiesto è stato previamente approvato dal Consiglio di 

Gestione dell'AAS nella seduta del 06.07.2023 giusta prot. n. 168216 del 

12.07.2023; 

considerato che sono stati acquisiti n.3 preventivi, come da nota istruttoria prot. n. 

171589 del 19.07.2023, a seguito dei quali è stata individuata l'Impresa 

"TECNO.EL S.r.l. Tecnologie Elettroniche"; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 2901, prot. n. 172527 del 20.07.2023 con il quale è 

stata approvata la spesa proposta con la sopracitata nota prot. n. 171589 del 

19.07.2023, ed è stato dato mandato all'ACUC di procedere agli adempimenti 

consequenziali; 

considerato che il dott. Dario Matteo Maugeri, con il suddetto decreto direttoriale 

rep. n. 2901 del 20.07.2023, è stato nominato Responsabile Unico del Progetto; 

considerato che, giusta annotazione al prot. n. 171589 del 19.07.2023, la spesa di 

€ 39.210,80, IVA inclusa, trova copertura finanziaria sull'intervento n. 65017/2 - 

co.an. J07 - codice di riclassificazione finanziaria 21034007 — UPB F4725022003; 

preso atto che, dal momento che l'operatore economico "TECNO.EL S.r.l. 

Tecnologie Elettroniche", con sede legale in Via degli Olmetti, 38- 00060 

Formello, P.I. 01801651009, risulta iscritto sulla piattaforma telematica MePa, si 

potrà procedere alla negoziazione per l'affidamento della fornitura in argomento, 

tramite lo strumento della trattativa diretta su portale www.acquistinretepa.it; 

visto il CIG Z463C1112F, acquisito tramite il sistema ANAC dal R.U.P, dott. Dario 

Matteo Maugeri, trasmesso con nota prot. n. 176621 del 31.07.2023; 

tutto quanto sopra premesso e considerato; 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa, da considerarsi parte integrante del presente 

dispositivo: 

1. È autorizzato l'avvio della procedura da svolgersi ai sensi dell'art. 50, comma 1, 

lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, mediante trattativa diretta su MePA, con l'operatore 

economico "TECNO.EL S.r.l. Tecnologie Elettroniche", Via degli Olmetti, 38-

00060 Formello, P.I. 01801651009, avente ad oggetto la fornitura di attrezzature 



scientifiche, nello specifico, di uno strumento per la misurazione della respirazione 

del suolo e un fluorimetro, progetto "Conservazione delle risorse genetiche vegetali 

in agricoltura dalla denominazione Reperimento, caratterizzazione genetico-

sanitaria e realizzazione di un campo di germoplasma di vitigni gioiello della Sicilia, 

Misura 10.2a PSR-Sicilia" - CUP G64G20000050009, per un importo complessivo 

di € 32.140,00 oltre IVA. 

2. La spesa di € 39.210,80, IVA inclusa, trova copertura finanziaria sull'intervento n. 

65017/2 - co.an. J07 - codice di riclassificazione finanziaria 21034007 — UPB 

F4725022003. 

Catania, rt) 2.Ì J 	L 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

